
CITTÀ DI CONEGLIANO
(C.A.P. n. 31015) PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERAZIONE N. 214

IN DATA 16/06/2022

PROPOSTA N. PRDG-225-2022

DEL 15/06/2022

Comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari 
contestualmente alla pubblicazione 

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adeguamento  annuale  ISTAT  tariffe  cimiteriali  e  alcune  tariffe  inerenti  la 
cremazione,  ai  sensi  dell'art.  21  contratto  di  concessione  rep.  n.  447  del 
02.03.2017.

Il  giorno  16/6/2022  alle  ore  14:30  in  continuazione,  in  CONEGLIANO  nella  Residenza  Municipale 
regolarmente  convocata  a  norma delle  disposizioni  vigenti  si  è  riunita  la  GIUNTA COMUNALE con 
l’intervento dei Sigg.

Cognome e Nome Qualifica Presente
  1 Chies Fabio Sindaco SI 10
  2 Toppan Claudio Vicesindaco SI 20
  3 Maschio Gaia Assessore anziano NO 21
  4 Panizzutti Gianbruno Assessore SI 31
  5 Brugioni Claudia Assessore SI 41
  6 Dario Yuri Assessore SI 51
  7 Longo Primo Assessore SI 61
  8 Sardi Cristina Assessore SI 71

Partecipa il Vice Segretario Generale del Comune dott. Stefano Di Lena.

Assume la presidenza il Sindaco ing. Fabio Chies il quale constatata la legalità della seduta la dichiara 
aperta, invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto

Pagina 1 di 4

Documento informatico frmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



LA GIUNTA

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 23/06/2021, con cui sono state adeguate le 
tariffe cimiteriali con decorrenza 1° luglio 2021 e fino a fine giugno 2022 ed aggiornate le tariffe inerenti la 
cremazione;

DATO ATTO CHE l'art 21 del contratto di concessione rep. n. 447 del 02/03/2017 prevede la rivalutazione 
delle tariffe cimiteriali  con decorrenza 1° luglio  di  ogni anno e fino a fine giugno successivo,  con le 
modalità indicate nel suddetto articolo ed al punto 4 Rivalutazione coefficiente ISTAT della Relazione al  
Piano economico e finanziario, ossia applicando l'indice ISTAT FOI da marzo di ciascun anno, data di 
sottoscrizione del contratto;

RICHIAMATA la nota prot. 31118 dello scorso 9 giugno, con cui il  gestore Veritas Conegliano Srl ha 
comunicato il valore percentuale da adottare per la variazione delle tariffe cimiteriali, nonché di alcune 
tariffe inerenti la cremazione, rilevato sulla base dei dati del sito ufficiale ISTAT, pari al 6,39% a marzo 
2022, da adottare per il periodo luglio 2022 – giugno 2023;

DATO ATTO che Veritas ha ritenuto di applicare il solo aggiornamento ISTAT posticipando all’undicesimo 
anno  (2028)  l’aggiornamento  spread  del  5,5%  per  alcune  tariffe  cimiteriali,  alla  luce  della  già 
pesantissima variazione connessa al solo aggiornamento ISTAT (nota prot. 31118/2022 cit.);

DATO ATTO quindi che per il periodo dal 01/07/2022 al 30/06/2023 le tariffe cimiteriali applicabili sono 
quelle di cui all’allegato prospetto;

VISTA la deliberazione del commissario straordinario n. 64 del 29.09.2021, esecutiva ai sensi di legge 
avente ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024”;

VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  28.12.2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
“Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione DUP 2022/2024”;

VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28.12.2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024 ed allegati”;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  85  del  30.12.2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
“Approvazione PEG Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 (dotazioni finanziarie) - a seguito avvenuta 
approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024”;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 24.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Approvazione del piano degli obiettivi - piano della performance 2022/2024”; 

VISTO l’allegato parere favorevole del Dirigente del 2° Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture e Appalti, in 
ordine alla regolarità tecnica;

VISTA l’allegata attestazione del Dirigente del 1° Settore Economico Finanziario,  Politiche Sociali  ed 
Istruzione, resa ai sensi dell’art. 4, comma 4, del Regolamento comunale sui controlli interni approvato 
con deliberazione di consiglio comunale n. 117 del 25.10.2018;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;
Pagina 2 di 4

Documento informatico frmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



CON voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge;

 
DELIBERA  

di prendere atto ed approvare, ai sensi del richiamato contratto rep. n. 447 del 02/03/2017 e per quanto 
in premessa indicato, l'adeguamento delle tariffe cimiteriali e di alcuni servizi di cremazione per il periodo 
luglio 2022 – giugno 2023, sulla base dell'indice ISTAT rilevato nel mese di marzo 2022 (ex art 21 del 
contratto di concessione rep. n. 447 del 02/03/2017), pari al 6,39% come indicato nel prospetto allegato;

di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta Comunale, 
ai sensi dell’art. 48 del  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

di dare atto, inoltre, che è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

di dare atto, ai sensi dell’art. 4 comma 4, del Regolamento Comunale sui Controlli Interni approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 117 del 25.10.2018, che il presente provvedimento non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000, considerata l'imminente decorrenza dell'adeguamento tariffario nel mese di luglio;

di dare comunicazione della presente deliberazione ai  Capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.  125 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Pagina 3 di 4

Documento informatico frmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto:

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ing. Fabio Chies dott. Stefano Di Lena

Pagina 4 di 4

Documento informatico frmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



6,39%

Tariffe (Iva compresa) soggette incremento ISTAT FOI LUGLIO 2021 LUGLIO 2022
DIRITTO TUMULAZIONE FERETRO fino a Kg.150 (tariffa completa) 1°-3° 250,58 € 266,59 €

DIRITTO TUMULAZIONE FERETRO oltre Kg.150 (tariffa completa) 1°-3° 271,04 € 288,36 €

DIRITTO TUMULAZIONE FERETRO fino a Kg.150 (tariffa completa) 4°-6° 291,50 € 310,13 €

DIRITTO TUMULAZIONE FERETRO oltre Kg.150 (tariffa completa) 4°-6° 311,95 € 331,88 €

DIRITTOTUMULAZIONE URNA IN CINERARIO o CASETTA IN OSSARIO 1°-7° 86,95 € 92,51 €

DIRITTO TUMULAZIONE ULTERIORE RESTO IN LOCULO ESISTENTE 

(tariffa completa)

1°-6° 184,10 € 195,86 €

DIRITTO TUMULAZIONE ULTERIORE RESTO IN LOCULO LATERALE 

(tariffa completa)

1°-6° 225,01 € 239,39 €

DIRITTO ESTUMULAZIONE FERETRO e RIDUZIONE con tumulazione in 

ossario

1°-3° 301,73 € 321,01 €

DIRITTO ESTUMULAZIONE FERETRO e RIDUZIONE con tumulazione in 

ossario

4°-6° 311,95 € 331,88 €

DIRITTO ESTUMULAZIONE FERETRO LAPIDE LATERALE con 

tumulazione in ossario

1°-6° 311,95 € 331,88 €

DIRITTO DI INUMAZIONE ed ESUMAZIONE 171,83 € 182,81 €

DIRITTO DI DISPERSIONE CENERI ESEGUITO DA PERSONALE 

AUTORIZZATO

103,12 € 109,71 €

DIRITTO DI DISPERSIONE CENERI AREA S. GIUSEPPE 51,56 € 54,85 €

RACCOLTA RIFIUTI NON UMANI PER SMALTIMENTO 46,03 € 48,97 €

SMALTIMENTO RIFIUTI NON UMANI

(cassa, zinco e vestiario)tale tariffa non verrà applicata all' utenza fino 

alla permanenza della convenzione con attuale ditta di gestione rifiuti 

comunale    

107,40 € 114,26 €

PROSCIUGAMENTO TOMBA/IMPERMEABILIZZANTE   ad osmosi per 

ulteriore sepoltura

189,22 € 201,31 €

DEPOSITO CAUZIONALE per tumulazione provvisoria max.3 anni 234,21 € 249,18 €

TUMULAZIONE PROVVISORIA in loculo MAX 3 ANNI COLLOCAMENTO A 

TERRA CIPPI

3/30° 47,38 € 50,41 €

inumazione per mineralizzazione salme+raccolta successiva resti ossei 447,44 € 476,03 €

riduzione operazione precedente per operazioni plurime -178,99 € -190,43 €

sovraprezzoper utilizzo contenitore in cellulosa 56,45 € 60,06 €

fornitura cassetta zincata per deposito resti ossei 66,49 € 70,74 €

fornitura targhetta identificativa 10,84 € 11,53 €

pulizia loculo e disinfezione a seguito di spargimento liquidi organici 271,04 € 288,36 €

fornitura ccontrocassa in zinco per avvolgimento feretro a seguito di 

spargimento liquidi

325,67 € 346,48 €

operazioni di smontaggio e rimontaggio tomba privata al fine di accedere all' 

interno

325,67 € 346,48 €

operaio qualificato 38,04 € 40,47 €

operaio comune 35,83 € 38,12 €

LOCULI LUGLIO 2021 LUGLIO 2022

CONCESSIONE IN VITA + PRENOTAZIONE  + 50% tariffa  + 50% tariffa

REINTEGRO DI CONCESSIONE 1/30° tafiffa di concessione 1/30° tafiffa di 

concessione
RINUNCIA A PRENOTAZIONE rimborso 80% tariffa 

prenotazione + interessi 

legali

rimborso 80% tariffa 

prenotazione + 

interessi legali

MANCATA PAGAMENTO REINTEGRO decadenza + rimborso 50% 

tariffa pagata

decadenza + 

rimborso 50% tariffa 

pagata

ALLINEAMENTO 1/30esimo o 1/50esimo 

tariffa in vigore

1/30esimo o 

1/50esimo tariffa in 

vigore

DIRITTO DI SUBENTRO DI CONCESSIONE € 97,08 103,28 €

RINUNCIA  -50% della tariffa 

precedentemente pagata

 -50% della tariffa 

precedentemente 

pagata

CAPPELLA PRIVATA LUGLIO 2021 LUGLIO 2022

PRATICA AMMINISTRATIVA seguito di sepoltura € 138,07 146,89 €

IMPREVISTI (lapide massiccia, smontaggio e rimontaggio porta, altri 

imprevisti)

vedi tariffa manodopera vedi tariffa 

manodopera

OPERAZIONI MASSIVE LUGLIO 2021 LUGLIO 2022

ESTUMULAZIONE LOCULI >2 € 148,30 157,78 € 1°-6° fila

AGGIORNAMENTO ISTAT MARZO 2021 - MARZO 2022  E' PARI AL 6,39% DA APPLICARSI ALLE TARIFFE

DAL 1° LUGLIO 2022 AL 30 GIUGNO 2023

manodopera per operazioni non contemplate

ULTERIORI TARIFFE SOGGETTE INCREMENTO ISTAT FOI

PAGINA 1 DI 4



RACCOLTA RIFIUTI NON UMANI PER SMALTIMENTO € 35,80 38,09 €

SMALTIMENTO RIFIUTI NON UMANI >2 € 107,40 114,26 €

tale tariffa non verrà 

applicata all' utenza 

fino alla 

permanenza della 

convenzione con 

attuale ditta di 

gestione rifiuti 

comunale         
TUMULAZIONI RESTI IN LOCULO CON CASSETTA ZINCO (esclusa) € 149,33 158,87 €

PER CONCESSINI PERPETUE LUGLIO 2021 LUGLIO 2022

DIRITTO ANNUALE DI MANUTENZIONE
LOCULI € 51,15 54,42 € CAD/SALMA

TOMBE A TERRA e OSSARI € 30,69 32,65 € CAD/SALMA

CAPPELLE € 81,82 87,05 € CAD/SALMA

DIRITTO DI SUBENTRO IN CONCESSIONE PERPETUA in caso di decesso del concessionario

PER LOCULO € 409,11 435,25 € una tantum

PER TOMBE A TERRA e OSSARI € 306,83 326,44 € una tantum

PER CAPPELLA € 511,39 544,07 € una tantum

DIRITTO DI RIUTILIZZO POSTO SALMA SINGOLO IN CONCESSIONE PERPETUA TRASFORMATA
PER LOCULO € 1.227,34 1.305,77 € CAD/SALMA

PER TOMBE A TERRA € 511,39 544,07 € CAD/SALMA

PER CAPPELLA € 1.841,00 1.958,64 € CAD/SALMA

CONCESSIONE AUMENTO POSTI SALME IN CONCESSIONE 

PERPETUA TRASFORMATA - per cappella
€ 2.761,50

2.937,96 €
una tantum

Diritto trasformazione concessione perpetua senza aumento posti salma € 138,07 146,89 € una tantum

LUGLIO 2021 LUGLIO 2022 LUGLIO 2021 LUGLIO 2022

DEFINIZIONE TARIFFA fila
concess. 30 anni iva 

compresa

concess. 30 anni iva 

compresa

concess. 30 anni iva 

compresa

concess. 30 anni iva 

compresa

LOCULI PER ADULTI - 1 posto salma iva 10% copresa - Tariffa soggetta 

incremento 5,5%  annuo per 10 anni + ISTAT FOI 
1° € 1.540,17 1.638,59 € € 1.557,30 1.656,81 €

PER ANNO 2022 SOLO ISTAT si aggiornerà +5,5% nell'11° anno 2°- 3° € 2.237,59 2.380,57 € € 2.248,99 2.392,70 €

4° € 1.540,17 1.638,59 € € 1.557,30 1.656,81 €

5°-6° € 1.156,95 1.230,88 € € 1.034,19 1.100,27 €

SEMINT. € 1.945,56 2.069,88 € € 1.959,34 2.084,54 €

LOCULI PER ADULTI - 1 posto salma  iva 10% copresa - Tariffa soggetta 

incremento ISTAT
LOCULO MAXI conc. 50ennale 1° € 3.287,90 3.498,00 €

LOCULO MAXI conc. 50ennale 3° € 3.522,76 3.747,86 €

LOCULO MAXI conc. 50ennale 5° € 2.935,62 3.123,21 €

LOCULO MAXI conc. 50ennale 7° € 2.214,96 2.356,50 €

LUGLIO 2021 LUGLIO 2022

OSSARI con iva 10% compresa - Tariffa soggetta incremento 5,5%  

annuo per 10 anni + ISTAT FOI 
1° € 612,57 651,71 €

PER ANNO 2022 SOLO ISTAT si aggiornerà +5,5% nell'11° anno 2° € 661,00 703,24 €

3° € 707,68 752,90 €

4°-5° e 6° € 756,10 804,41 €

7° e oltre € 707,68 752,90 €

LUGLIO 2021 LUGLIO 2022 LUGLIO 2021 LUGLIO 2022
10 ANNI 10 ANNI 30 ANNI 30 ANNI

RINNOVO LOCULI PER ADULTI - 1 posto salma iva 10% compresa - 

Tariffa soggetta incremento ISTAT FOI
1° € 722,77 768,96 € € 2.168,28 2.306,83 €

2°-3° € 1.050,05 1.117,15 € € 3.150,16 3.351,46 €

4° € 722,77 768,96 € € 2.168,28 2.306,83 €

solo concessioni parte ampliamento 5°-6° € 475,26 505,63 € € 1.425,75 1.516,86 €

SEMINT. € 913,01 971,35 € € 2.739,00 2.914,02 €

LUGLIO 2021 LUGLIO 2022

RINNOVO LOCULO MAXI concessione 20ennale - Tariffa soggetta 

incremento ISTAT FOI
tutte le file € 4.091,11 4.352,53 €

loculi ristrutturati loculi esistenti

PAGINA 2 DI 4



LUGLIO 2021 LUGLIO 2022

CONCESSIONE CINERARI SINGOLI  iva 10% compresa -Tariffa soggetta 

incremento ISTAT FOI
tutte file € 670,29 713,12 €

CONCESSIONE CINERARI DOPPI iva 10% compresa - Tariffa soggetta 

incremento ISTAT FOI - 

la concessione comprende la sepoltura di n. 2 resti/cenere; per ogni 

ulteriore sepoltura sarà applicata la tariffa “inserimento ulteriore resto”; 

il numero di inserimento sarà vincolato alla capienza del sepolcro

tutte file € 1.329,61 1.414,57 €

LUGLIO 2021 LUGLIO 2022 LUGLIO 2021 LUGLIO 2022
10 ANNI 10 ANNI 30 ANNI 30 ANNI

RINNOVO OSSARI  iva 10% compresa - Tariffa soggetta incremento 

ISTAT FOI
1° € 285,53 303,78 € € 856,58 911,32 €

2° € 309,40 329,17 € € 928,17 987,48 €

3° € 332,41 353,65 € € 997,22 1.060,94 €

4°-5° e 6° € 356,26 379,03 € € 1.068,80 1.137,10 €

7° e oltre € 332,41 353,65 € € 997,22 1.060,94 €

LUGLIO 2021 LUGLIO 2022 LUGLIO 2021 LUGLIO 2022 LUGLIO 2021 LUGLIO 2022 LUGLIO 2021 LUGLIO 2022
rinnovo ulteriore resto 

10 ANNI

rinnovo ulteriore resto 10 

ANNI

rinnovo ulteriore 

resto 20 ANNI

rinnovo ulteriore 

resto 20 ANNI

rinnovo ulteriore 

resto 30 ANNI

rinnovo ulteriore 

resto 20 ANNI

INSERIMENTO ULTERIORE RESTO/CENERE in LOCULO, OSSARIO, 

CINERARIO segue durata concessione principale iva 10% -Tariffa 

soggetta incremento 5,5%  annuo per 10 anni + ISTAT FOI 

1° € 532,60 566,63 € € 177,53 188,87 € € 355,07 377,76 € € 532,60 566,63 €

PER ANNO 2022 SOLO ISTAT si aggiornerà +5,5% nell'11° anno 2°-3° € 532,60 566,63 € € 177,53 188,87 € € 355,07 377,76 € € 532,60 566,63 €

4° € 532,60 566,63 € € 177,53 188,87 € € 355,07 377,76 € € 532,60 566,63 €

5°-6° € 532,60 566,63 € € 177,53 188,87 € € 355,07 377,76 € € 532,60 566,63 €

SEMINT. € 532,60 566,63 € € 177,53 188,87 € € 355,07 377,76 € € 532,60 566,63 €

INSERIMENTO ULTERIORE RESTO/CENERE in LOCULO MAXI segue 

durata concessione principale iva 10% Tariffa soggetta incremento 

5,5%  annuo per 10 anni + ISTAT FOI 

1°- 3°- 5° -7° e seminterrato € 532,60 566,63 € € 177,53 188,87 € € 355,07 377,76 € € 532,60 566,63 €

€ 1.510,20 1.606,70 €

LUGLIO 2021 LUGLIO 2022 LUGLIO 2021 LUGLIO 2022
rinnovo ulteriore resto  

50 ANNI

rinnovo ulteriore resto  50 

ANNI

INSERIMENTO ULTERIORE RESTO/CENERE in TOMBA DI FAMIGLIA e 

CAPPELLA GENTILIZIA PRIVATA - Tariffa soggetta incremento ISTAT 

FOI

€ 1.636,44 1.741,01 € € 818,22 870,50 €

CONCESSIONE AUMENTO POSTI SALME IN CONCESSIONE TOMBA DI 

FAMIGLIA e CAPPELLA GENTILIZIA PRIVATA a tempo indeterminato - 

Tariffa soggetta incremento ISTAT FOI

€ 2.454,67 2.611,52 €

LUGLIO 2021 LUGLIO 2022 LUGLIO 2021 LUGLIO 2022 LUGLIO 2021 LUGLIO 2022
10 ANNI 10 ANNI 30 ANNI 30 ANNI rinnovo 20 anni rinnovo 20 anni

CONCESSIONE TOMBA A TERRA segue durata concessione principale 

iva 10% - Tariffa soggetta incremento ISTAT FOI € 255,70 272,04 € € 682,75 726,38 € € 409,11 435,25 €

LUGLIO 2021 LUGLIO 2022

15 ANNI 15 ANNI

CONCESSIONE TOMBA A TERRA segue durata concessione principale 

iva 10% - Tariffa soggetta incremento 5,5%  annuo per 10 anni + ISTAT 

FOI (6,18%)
€ 506,22 538,57 €

PER ANNO 2022 SOLO ISTAT si aggiornerà +5,5% nell'11° anno

INSERIMENTO SECONDA SALMA segue durata concessione principale iva 10% Tariffa soggetta 

incremento ISTAT FOI. Nel caso l'inserimento avvenga dopo i primi ventanni di concessione è 

fatto obbligo al concessionario allineare la scadenza al fine di garantire la permanenza della 2° 

salma nel loculo per almeno 30 anni, rapportando il prezzo al valore della concessione

CONCESSIONE TOMBA A TERRA iva 10% - tariffa con 

incremento 5,5%  + ISTAT FOI  fino al 2027 PER ANNO 2022 SOLO ISTAT si aggiornerà +5,5% nel 2028

una tantum

PAGINA 3 DI 4



LUGLIO 2021 LUGLIO 2022 LUGLIO 2022

90 ANNI 90 ANNI RINNOVO 50 

ANNI
CONCESSIONE AREA per REALIZZAZIONE TOMBA GENTILIZIA 

PRIVATA -  iva 10% compresa - Tariffa soggetta incremento ISTAT FOI AL MQ. € 1.481,56 1.576,23 € fino a  10 mq. € 1.227,34 1.305,77 €

da 10,01 a 20 mq. € 920,50 979,32 €

da 20,01 a 30mq. € 818,22 870,50 €

da 30,01 a 40mq. € 613,66 652,87 €

oltre 40mq. € 409,11 435,25 €

       CONCESSIONI LUCI VOTIVE  (da luglio 2019) ANNO 2021 ANNO 2022

CANONE (comprensivo di allaccio e cauzione distacco)

LOCULO € 81,82 87,05 € CAD/LUCE

OSSARI € 81,82 87,05 € CAD/LUCE

TOMBE A TERRA € 107,40 114,26 € CAD/LUCE

CAPPELLE PRIVATE € 163,65 174,11 € CAD/LUCE

TARIFFA CONSUMO E MANUTENZIONE   ANNO 2021 ANNO 2022

1ANNO € 14,32 15,24 € CAD/LUCE

2 ANNI € 26,60 28,30 € CAD/LUCE

5 ANNI € 63,92 68,00 € CAD/LUCE

10 ANNI € 122,73 130,57 € CAD/LUCE

20 ANNI € 235,24 250,27 € CAD/LUCE

30 ANNI € 322,18 342,77 € CAD/LUCE

50 ANNI € 536,96 571,27 € CAD/LUCE

CAUZIONE DISTACCO LUCE -€ 10,23 -10,88 € CAD/LUCE

ULTERIORI TARIFFE SERVIZI CREMATORIO non soggette a 

variazione ministeriale

ANNO 2021 ANNO 2022

SUPPLEMENTO CREMAZIONE FERETRO CON  ZINCO INTERNO € 320,88 341,38 € CAD

SUPPLEMENTO CREMAZIONE R.MORTALE CON TRASLAZIONE PER 

RIMOZIONE ZINCO

€ 231,03
245,79 € CAD

SUPPLEMENTO CREMAZIONE FERETRO CON ZINCO INTERNO DA 

EFFETTUARE IN GIORNATA

€ 154,03
163,87 € CAD

SUPPLEMENTO CREMAZIONE FERETRO DA EFFETTUARE IN 

GIORNATA (NO PRIME CREMAZIONI)

€ 250,10
266,08 € CAD

SUPPLEMENTO RIMOZIONE E SUCCESSIVO SMALTIMENTO 

RIVESTIMENTO ZINCO ESTERNO

€ 205,36
218,48 € CAD

ORA OPERAIO € 60,12 63,96 € CAD

UTILIZZO SALA COMMIATO (90 MINUTI) € 128,36 136,56 € CAD

SOSTA CENERI DOPO 10° GIORNO (tariffa giornaliera) € 2,50 2,66 € CAD

SOSTA CELLA FRIGORIFERA (tariffa giornaliera) € 38,50 40,96 € CAD

anno 2021

anno 2022

-9,70 €

-23,33 €

-56,03 €

-115,93 €

-192,23 €

aggiornamento esclusivo ISTAT per tutte le 

tariffe; si propoga ultimo aggiornamento 

SPREAD +5,5% al 01-07-2028

LUGLIO 2021

RINNOVO 50 ANNI

AUMENTO COME DA PEF + 5,5% PER 10 

ANNI (ultimo aggiornamento 01-07-2027)

Risparmio per pagamento anticipato più annualità 

2022

-3,68 €

PAGINA 4 DI 4


		2022-06-20T08:30:54+0200
	DI LENA STEFANO


		2022-06-20T08:55:08+0200
	CHIES FABIO




